
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2021

OBLASTNÍ CHARITA TRUTNOV





     Úvodní slovo  _____________________________________________________________________4
     Základní informace _____________________________________________________________ 6
     Přehled služeb ___________________________________________________________________ 7
     Nahlédnutí do historie Charity________________________________________________  8 
     Struktura organizace __________________________________________________________ 10
     Domácí zdravotní služba ______________________________________________________ 12
     Domácí hospicová a paliativní péče _________________________________________ 14
     Poradna paliativní a hospicové péče ________________________________________ 16
     Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek ________________________ 18
     Pečovatelská služba ___________________________________________________________ 20
     Osobní asistence _______________________________________________________________ 22
     Maják - Centrum náhradní rodinné péče ___________________________________ 24
     Zvonek pro rodinu - Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi ____ 26
     Dobrovolnické centrum _______________________________________________________ 28
     Vzdělávací centrum ____________________________________________________________ 30
     Potravinový sklad ______________________________________________________________ 32
     Tříkrálová sbírka _______________________________________________________________ 33
     Slovo závěrem ___________________________________________________________________34
     Podpořili nás ____________________________________________________________________ 35
     Výkaz zisků a ztrát _____________________________________________________________ 37
     Audit _____________________________________________________________________________ 38

Obsah
výroční zprávy



4

Vážení přátelé, 

předkládáme Vám výroční zprávu naší organizace. Jelikož trávíme v práci hodně času, je
výroční zpráva o velké části našeho života. Rok 2021 byl stejně jako rok předešlý poznamenán
pandemií COVID-19 a protože poskytujeme sociální a zdravotní služby, dotýkala se nás
pandemie daleko víc, než se dotkla jiných oborů. Častokrát to bylo únavné, až vyčerpávající, a
tím nemyslím jen samotné poskytování našich služeb, ale především dodržování neustále se
měnících pravidel, které byly nastaveny a musely být dodržovány. 
I přesto jsme si ale opět potvrdili, že se dokážeme semknout, být pružnější a najít řešení
mnohdy neřešitelného. Například, když byl náš okres uzavřený a bylo potřeba testovat a
testovat, aby se koronavirus nešířil, rozjeli jsme testovací maraton ve Společenském centru
Uffo, kam se chodili lidé otestovat bez objednání, třeba cestou z nákupů.

Jsem hrdý na své spolupracovnice a spolupracovníky, kteří vždy hledají řešení a způsob, jak
pomáhat. Vlastně se stačí zmínit, co je třeba a už přicházejí s řešením a nabízejí své síly. Proto
jim všem moc děkuji a děkuji rovněž všem, kteří nám pomáhají, podporují nás, nebo na nás
jen myslí.
 
                                                                                                                 Jiří Špelda

Úvodní slovo
JIŘÍ ŠPELDA
ředitel Oblastní charity Trutnov



MICHAL NESVADBA
jáhen , vikariátní kaplan pro charitu

5

Pane, ty víš lépe než já, že den ode dne stárnu. Nauč mne, abych dovedl snášet své nemoci a obtíže. Přibývá jich a
chuť hovořit o nich roste rok od roku. Nauč mě trpělivě vše snášet. Mám vrásky a šedivé vlasy. Nechci si stěžovat, ale
tobě, Pane, to říkám – bojím se stáří. Pociťuji, jak den ze dne ztrácím sílu. Dej, prosím, mému srdci sílu, abych i svůj
život ve stáří přijal jako vděčný a připravený ke všemu, k čemu mě ty ještě povoláš. A k tomu mi dej všechnu sílu
srdce.                                                                                                  (modlitba ve stáří podle sv. Františka Saleského)

Slova naděje a pocit, že je vždy někdo nablízku, jsou součástí péče o klienty. V červnu 2021 byla v
naší trutnovské charitě zavedena řádná služba duchovního, kterou osobně zajišťuji. Náplň práce
vychází z principu, že každý člověk má kromě tělesných potřeb i potřeby duchovní. Někdy jde jen o
pár slov o naději nebo útěchu v těžké životní situaci. Zvláště v období, kdy je člověk na konci svého
života, se otázkami „co bude dál?“ častěji zabývá. Duchovní službu lze poskytovat každému z klientů,
největší potřeba duchovního doprovázení je ale v oblasti paliativní péče, tedy konkrétně ve službě
domácí hospicové péče. Z prožívaného odcházení jsou jak klienti, tak jejich nejbližší často ve
vypjatých situacích. Mají problém situaci zvládat. A pak může pomoci psycholog a také duchovní.
Nechceme ale zapomenout na ty, kteří se o nemocné starají - na sestry a ošetřovatelky. I ty v
každodenní náročné práci potřebují pomoci těžké situace zvládat. Povzbuzením zde může být
rozhovor s duchovním nebo jen pocit, že na ně někdo myslí a na dálku je podporuje. 

Obdivuji všechny své spolupracovníky z Oblastní charity v Trutnově a vážím si jejich práce a nasazení.
Dělají neuvěřitelně těžkou, ale záslužnou činnost. Jsem rád, že jim mohu být alespoň v duchu
nablízku. Ať Bůh žehná jejich práci.

„Věříme, že nás něco převyšuje, ať už je to jakákoliv síla, a víra v to, že smrtí vše nekončí, je pro nás útěchou. V našich
myslích a snech se maminka bude objevovat nadále, a tak pro mnoho z nás to není poslední shledání. Ještě jednou
moc děkujeme za důstojné rozloučení s naší maminkou, bylo a je to pro nás velmi důležité.“   
                                                                                                                                       (poděkování od pozůstalé rodiny)
 
Slova vděčnosti nebo poděkování nás samozřejmě potěší. Zjistíme, že naše práce není zbytečná…



OBLASTNÍ CHARITA TRUTNOV  je nestátní nezisková organizace, která na Trutnovsku poskytuje
své služby zejména ve zdravotní a sociální oblasti. Pomoc lidem realizuje Oblastní charita Trutnov 
 od září 1992, kdy byla zřízena Biskupstvím královéhradeckým. Územně spadá pod správu Diecézní
charity Hradec Králové, která tvoří spolu s dalšími Charitami na území republiky Charitu České
republiky, jenž je členem mezinárodní Caritas Internacional a Caritas Europa.

Název organizace:             Oblastní charita Trutnov
Sídlo organizace:                Dřevařská 332, 541 03 Trutnov
Odloučené pracoviště :    Školní 13, 541 01 Trutnov

Statutární orgán:               JUDr. Ing. Jiří Špelda, Bc. Dita Kujovská
Registrace:                           Ministerstvo kultury ČR
IČO:                                        43465439
Číslo účtu:                            210 749 5444/2700 - UniCredit Bank CZ, a.s.

Telefon:                                +420 499 817 366
E-mail:                                  charita@tu.hk.caritas.cz
Web:                                      www.trutnov.charita.cz

Základní

 

Posláním organizace je prokazování caritas - tedy milosrdné lásky bez rozdílu
všem, kteří se ocitli v náročné životní situaci.
Cílem je umožnit lidem prostřednictvím charitních služeb žít v přirozeném
prostředí bez rizika vyloučení a zachování rodiny jako celku.

6

informace



V roce 2021 jsme poskytovali 
tyto služby : 

Domácí zdravotní služba

Domácí hospicová paliativní péče 

Poradna paliativní a hospicové péče 

Domácí pečovatelská služba

Služba osobní asistence

Maják - Centrum náhradní rodinné péče

Zvonek pro rodinu - Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

Centrum dobrovolníků

Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek

Potravinový sklad - detašované pracoviště

Vzdělávací centrum

10
služeb zaměstnanců

29
let s Vámi

7

2021

53



Charita 
Česká republika

Caritas Europa

Oblastní charita
 Trutnov

1957

 Nahlédnutí   
do historie Charity

Caritas International

Diecézní katolická charita
Hradec Králové

Vznik první Charity rok 1897 - Německo

Řím

1918 / 1989 Praha

Brusel

1992
Hradec
Králové

1992 Trutnov

1971

8



Jedním ze zakladatelů moderní evropské charity
a péče o chudé je svatý Vincenc z Pauly (1581–
1660), Francouzský kněz a zakladatel kongregace
lazaristů a ženského řádu vincentek. Je
patronem charity, vězňů, zajatců, bezdomovců a
nemocnic a jeho svátek, který připadá na 27.
září, slavíme jako Den Charity.

Rok 1945 před pražským sídlem Charity. 

Budova Oblastní charity Trutnov na adrese 
Dřevařská 332 v Poříčí.  Zdroj: Obr. č. 1 a 2 - Charita ČR, více informací na www.charita.cz/kdo-jsme/historie

                 Obr.č. 3 - Oblastní charita Trutnov - archiv

9



Ing. Vojtěch Kozák

zástupce ředitele
Bc. Dita Kujovská

ekonomický úsek

JUDr. Ing. Jiří Špelda
ředitel charity

10

Struktura
Oblastní charity Trutnov

Bc. Dita Kujovská
Domácí zdravotní služba

Domácí hospicová a paliativní péče
 

Marie Špicarová
zástupce Vrchní sestry

Půjčovna pomůcek
Metodik GDPR, BOZP

Bc. Regina Sýkorová
Domácí pečovatelská služba

Osobní asistence

Mgr. Jana Bartoňová
Centrum vzdělávání

Psychologie



Mária Kuricová 
Potravinový a humanitární 

sklad Trutnov 
 

Bc. Lukáš Povolný 
ZVONEK pro rodinu SAS

 

Ing. Linda Paterová 
MAJÁK centrum náhradní 

rodinné péče
 

Lucie Poláčková
PR, web

Centrum dobrovolníků
Tříkrálová sbírka

 

 Od roku 2019 je Oblastní charita Trutnov členem Potravinové banky
Hradec Králové z.s. Potravinový sklad je detašovaným pracovištěm.

V roce 2021 pracovní poměr ukončily:
Martina Vágner Dostálová - PR, vedoucí Centra dobrovolníků
Mgr. Tereza Doubicová - vedoucí Osobní asistence
Bc. Tereza Kaválková - vedoucí SAS Zvonek pro rodinu

11



DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBA je poskytována pacientům v jejich přirozeném domácím prostředí.
Služba je vykonávána nepřetržitě 24 hodin 7 dní v týdnu všeobecnými sestrami s platným
Osvědčením k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu. Pacientům je poskytována
vysoce kvalitní, spolehlivá, odborná zdravotní péče v rozsahu naordinovaném praktickým lékařem
nebo ošetřujícím lékařem při propuštění z nemocnice. 

Smyslem domácí zdravotní služby je zajistit péči o pacienta doma a tak zkrátit nebo zcela nahradit
pobyt v nemocničním zařízení. 

Na základě smluvního vztahu se zdravotními pojišťovnami je služba zajišťována v Trutnově a okolních
obcích do vzdálenosti 25 km. Služba je plně hrazena z veřejného zdravotního pojištění.

 

Domácí
zdravotní služba

12

V rámci domácí zdravotní služby jsou poskytovány tyto úkony: 

příprava a podání medikace
aplikace injekční a infuzní terapie
ošetření stomií
výměna permanentních močových katetrů
péče o centrální žilní katetry a porty
převazy ran a dekubitů
odběr biologického materiálu
komplexní ošetřovatelská péče o imobilní pacienty
ošetřovatelská rehabilitace
kontrola stavu a edukace pacientů
měření hodnot TK/P, glykémie a saturace kyslíku

Bc. Dita Kujovská
tel.: 499 817 366

mobil: 777 736 071
zdravotnisluzba@tu.hk.caritas.cz 

Vedoucí služby 



I rok 2021 stejně jako rok předchozí s sebou nesl změny v poskytování
do té doby standardní ošetřovatelské péče. Tyto změny souvisely s
propuknutím pandemie COVID-19 na jaře roku 2020, kdy byla
pozastavena odkladná péče a domácí zdravotní služba zajišťovala jen
nezbytné ordinované úkony. Stejná situace se pak opakovala hned na
začátku roku 2021, kdy trvala téměř půl roku. Pozastaveny opět byly
zejména ošetřovatelské rehabilitace a kontroly zdravotního stavu.
Ostatní návštěvy probíhaly bez omezení, avšak za přísných
protiepidemických a hygienických opatření. Zejména na počátku roku
2021 ošetřovala domácí zdravotní péče pacienty s nemocí COVID-19,
pro které přeplněné nemocnice neměly kapacitu. Všeobecné sestry byly
na onemocnění COVID-19 pravidelně testovány. 

Trutnov byl na začátku roku 2021 jedním ze tří nejvíce postižených
okresů ČR a došlo dokonce k jeho úplnému uzavření. Zdravotní sestřičky
Oblastní charity Trutnov včetně několika dalších zaměstnanců i pana
ředitele v době vrcholící epidemie COVID-19 po dva měsíce prováděli
testování široké veřejnosti i firem v prostorách Společenského centra
UFFO. Od 18. února do 13. dubna bylo v rámci této akce provedeno
téměř 4000 testů, díky kterým bylo zachyceno mnoho pozitivních
výsledků, čímž se omezilo další šíření nákazy, a celkově zmírnilo velice
složitou situaci v místní nemocnici. 

 

MĚSTA A OBCE VE KTERÝCH BYLA V
ROCE 2021 SLUŽBA POSKYTNUTA

Trutnov
Batňovice
Bernartice
Čermná
Dvůr Králové nad Labem
Havlovice
Horní Maršov
Horní Olešnice
Hostinné
Chotěvice
Chvaleč
Petříkovice
Janské Lázně
Jívka
Klášterská Lhota
Královec
Lampertice
Libňatov
Malá Úpa
Malé Svatoňovice
Mladé Buky
Pec pod Sněžkou
Pilníkov
Radvanice
Rtyně v Podkrkonoší
Rudník
Staré Buky
Starý Rokytník
Suchovršice
Svoboda nad Úpou
Úpice
Velká Úpa
Vítězná
Velké Svatoňovice
Vlčice
Zlatá Olešnice
Žacléř

Počet sester Návštěv u klientaPočet pacientů

13 1 028 31 887
Domácí zdravotní služba je poskytována na základě registrace zdravotnického zařízení dle zákona č. 372/2011
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování.

13

Covid-19 



Domácí hospicová
a paliativní péče

Domácí hospicová a paliativní péče komplexní péče poskytovaná umírajícím osobám v jejich
domácím přirozeném prostředí pod dozorem paliativního lékaře a našich zdravotních sester. Péče
umožňuje pacientům trpícím nevyléčitelnou chorobou v pokročilém nebo terminálním stadiu prožít
konec svého života doma se svojí rodinou a blízkými. Cílem péče je maximálně tlumit bolest a potíže
vyplývající z nevyléčitelného onemocnění a mírnit tělesná i duševní strádání pacienta a jeho rodiny. 

Domácí hospicová paliativní služba je poskytována 24 hodin denně 7 dní v týdnu. Péče je zajišťována
v Trutnově a okolních obcích do vzdálenosti 25 km. Odborné zdravotní úkony jsou hrazeny z
veřejného zdravotního pojištění. 

Kromě lékařské a zdravotní pomoci nabízí Domácí hospicová - paliativní péče také konzultaci
psychologa, nutričního terapeuta, sociálního pracovníka a duchovního. 

14

Bc. Dita Kujovská
tel.: 499 817 366

mobil: 777 736 071
domacihospic@tu.hk.caritas.cz 

Vedoucí služby 
Počet sester

11
Počet pacientů

43
Návštěv u klienta

2 109
Domácí zdravotní služba je poskytována na základě registrace zdravotnického zařízení dle
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování.



Rozloučení v babím létě

Co člověk to jiný příběh. Lidský život je jedinečný a každý z něj
odchází svým způsobem. 
Pan Josef byl z nemocnice propuštěn pro nevyléčitelný nádor plic, v
okamžiku, kdy lékaři rozhodli o ukončení veškeré léčby. Josef velmi
miloval svou chatku u rybníka kousek od lesa, kde se svou ženou
trávil pokojně důchodové dny. Když do jeho života přišla nemoc,
která se prudce horšila, chtěl svůj čas v přírodě, na jejich chatě,
trávit co nejvíce, a tak nebylo vůbec pochyb o tom, kde Josef stráví
své poslední chvíle. O smrti nikdo v rodině nemluvil i přesto, že to
všichni věděli a v hlavě měli plno otázek, nejistoty a obav. Když jsme
do této rodiny vstoupili, panu Josefovi zbývaly poslední dny života.
Během tohoto času se nám podařilo spolu s lékařem zbavovat
pacienta bolestí a obtíží, které nemoc přinášela. Nedílnou součástí
však byla také psychická podpora manželky, sdílení, komunikace,
dlouhé hovory, odpovědi na otázky. Co mám dělat až…?
Každý den byl jiný. Z ženy plné obav se stávala žena statečná a
spolupracující. Podporu měla také ve svém synovi, který tam byl po
jejím boku. Věděli jsme, že čas pana Josefa pomalu přichází. Příliš
nemluvil, ale byl tam, kde být chtěl. Když odešel, držela ho jeho
milovaná žena za ruku a řekla mu jen ,,tak ahoj“... Byla temná, teplá
noc, v sousední chatce probíhala divoká techno párty, která
paradoxně umocnila sílu celého večera. Když odjel koroner, seděli
jsme všichni okolo půlnoci na terase jejich chaty, shlíželi na rybník a
pili kafe. Všichni jsme byli dojatí. Otevřelo se nebe, vyšel měsíc a my
věděli, že pan Josef neodešel. Co všechno se stalo za posledních
sedm dní. Později jsme se od rodiny dozvěděli, že pan Josef byl
rozptýlen na zahradě u své chatky.
Je to zvláštní, ale zároveň krásné, když můžeme říct, že se
„hospicovka“ opravdu vydařila.
           

                                       za sestřičky sepsala Lenka Špeldová

MĚSTA A OBCE VE KTERÝCH BYLA V
ROCE 2021 PÉČE POSKYTNUTA

Trutnov
Dvůr Králové nad Labem
Hostinné
Chotěvice
Chvaleč
Janské Lázně
Lampertice
Malé Svatoňovice
Pec pod Sněžkou
Radvanice
Staré Buky
Svoboda nad Úpou
Vítězná
Zlatá Olešnice
Žacléř



PORADNA PALIATIVNÍ A HOSPICOVÉ PÉČE je služba zaměřená na odborné sociální poradenství
určené pacientům v terminálním stavu, jejich rodinám i všem pečujícím osobám. V rámci
poradenství jsou klientům poskytovány informace o možnostech péče o nevyléčitelně nemocné
pacienty, kterým byla ukončena kauzální léčba. Důraz je kladen na možnost setrvání pacienta v
přirozeném prostředí domova v kruhu svých nejbližších za využití odborných terénních i sociálních
služeb. 

Poradenství probíhá nejčastěji při opakovaných osobních návštěvách přímo v domácnostech klientů
za účasti jejich pečujících rodin a funguje 24 hodin 7 dní v týdnu. Poradenství předchází většinou
telefonický kontakt nebo osobní návštěva klienta poradny v kontaktním místě Oblastní charity.   
Cílem služby je maximální pomoc klientům a pečujícím rodinám, jejich provázení a podpora v těžké
životní etapě. 

                                                               

Poradna paliativní
a hospicové péče

Vedoucí poradny
Bc. Dita Kujovská

tel.: 777 736 071
dita.kujovska@tu.hk.caritas.cz 

Koordinátor
Marie Špicarová

tel.: 730 554 320
marie.spicarova@tu.hk.caritas.cz 

Počet klientů Návštěv u klienta Konzultací

97 133 74

16



Poradna paliativní a hospicové péče je od roku 2019 zařazena do sítě sociálních služeb
Královéhradeckého kraje. Financování služby je zajištěno z několika zdrojů: dotace MPSV a
Královéhradeckého kraje, dotace obcí a dary. Pro klienty je odborné poradenství bezplatné.

Napsali nám ...

17

Dobrý den, stále na Vás myslím, protože jste mi v těžké chvíli strašně
moc pomohli. Jednak péčí o manžela ale i podporou, kterou jste mi
všichni věnovali. Bez Vás všech bych to sama nezvládla. Ovšem nejvíc
oceňuji přístup paní L.Š., která nám pomohla v té nejtěžší chvíli. Tak ji
ještě jednou strašně moc děkuji. Vám všem přeji hodně sil ve Vaší
úžasné práci.   I.M.

Dobrý den paní Špicarová,
děkuji za vyjádřenou soustrast. Je to hodně těžké období, slovy se nedá
popsat. Během tří týdnů nám odešli dva velmi blízcí. Takové rány se hojí
těžce a velmi pomalu. Chci i já Vám a celému týmu Oblastní charity v
Trutnově poděkovat za velmi vstřícný a lidský přístup, péči a ochotu.
Jste skutečně na správném místě.
Vám osobně ještě jednou děkuji za nezapomenutelnou první schůzku,
kdy jste mně svým osobitým a srdečným přístupem jednak příjemně
překvapila a především předala pozitivní energii do dalších, těžkých
dnů. Vaše starostlivost a touha pomoci nám dodala potřebnou sílu a
částečný optimismus. Mnohokrát děkuji. Přeji Vám, aby jste i nadále
šířili své "andělské" poselství všem potřebným a jejich blízkým či
starostlivým. M.K.

 
 
 

Poradna paliativní a hospicové péče je poskytována na základě registrace dle zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a podmínkách jejich poskytování.



PŮJČOVNA ZDRAVOTNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK je k dispozici  všem, kteří i přes svůj
dočasný či trvalý zdravotní hendikep chtějí zůstat ve svém domácím prostředí, což má významný
kladný vliv na jejich celkový zdravotní stav. Služba je v posledních letech velmi využívána. Je stále
více rodin, které pečují o své blízké a chtějí jim dopřát setrvání v jejich domovech. Naše zdravotní
pomůcky jim tuto náročnou péči značně usnadňují a nemocným pomáhají v několika aspektech:  
 umožňují jim provádět běžné úkony sebeobsluhy bez pomoci druhé osoby, usnadňují pohyb,
zvyšují komfort, pomáhají v rychlejší rekonvalescenci po úrazech apod. 

Našimi klienty jsou senioři, lidé se zdravotním postižením, lidé v produktivním věku po úrazu, děti,
pacienti zdravotní a hospicové péče, ale také rodinní příslušníci, kteří v domácích podmínkách
pečují o své nemocné blízké. 

Půjčovna zdravotních
a kompenzačních pomůcek

Vedoucí půjčovny
Marie Špicarová

tel.: 730 554 320
marie.spicarova@tu.hk.caritas.cz 

V roce 2021 byly dokončeny stavební práce nové přístavby,
která bude sloužit pro prostory naší půjčovny a díky které
budou pomůcky skladovány přehledněji.

18



Pomůcky jsou půjčovány dle platného ceníku, na neomezenou dobu, bez nutnosti lékařského
doporučení a není podmíněno být klientem některé ze služeb. Při převzetí pomůcky je sepsána
Smlouva o nájmu kompenzační pomůcky a jsou předány informace o zpracování osobních údajů.

19

*ceník platný k 31.12.2021. Nyní se počet a ceny pomůcek
mohou lišit. Děkujeme za pochopení.

Naší babče Jarmile, ač stalo se to nevinně, 

v koleni raz křuplo a v tom ve mě hrklo.

Avšak na zlomenou nohu, ruku, pomůže nám víc než trochu, 

z trutnovské charity vozíček, ať babča může popojet kousíček. 

Nebojte, babi bude mobilní,vedoucí půjčovny mě uklidní. 

Jsou tam holky fakt skvělé, hodné a  půjčení je navíc výhodné. 

Když se nechceš doma s invalidou mučit, 

tuhle půjčovnu ti musím doporučit. 

 

Děkuju Vám holky, K.V.

Počet zapůjčených
pomůcek

670421

Počet klientů
půjčovny

Básnička složená od klienta půjčovny



Pečovatelská služba
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA zajišťuje především úkonovou pomoc osobám se sníženou
soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. Zahrnuje
převážně pomoc při základní péči o vlastní osobu, péči o domácnost a zprostředkování kontaktu se
společenským prostředím. Cílem služby je pomoc klientům se sníženou soběstačností setrvat v
přirozeném prostředí a podpořit jejich nezávislý život.

Vedoucí služby
Bc. Regina Sýkorová

tel.: 777 736 079
regina.sykorova@tu.hk.caritas.cz Pečovatelská služba je poskytována na základě registrace dle zákona č. 108/2006 Sb.,

o sociálních službách a podmínkách jejich poskytování.

Pečovatelská služba je zařazena do sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje. Financování
služby je zajištěno z několika zdrojů: dotace MPSV a Královéhradeckého kraje, dotace od obcí,
úhrady od uživatelů a dary. Služba je hrazena uživatelem dle platného ceníku.

V rámci pečovatelské služby jsou poskytovány tyto úkony: 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
pomoc při osobní hygieně
poskytování stravy nebo pomoc při zajištění stravy
pomoc při zajištění chodu domácnosti
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
doprava služebním vozem - fakultativní služba
dohled nad uživatelem - fakultativní služba

Terénní pečovatelská služba je poskytována ve vymezeném čase ve všedních dnech od 7:00 do
20:00 hodin a od 7:00 do 15:00 a od 16:00 do 20:00 hodin o víkendech a svátcích. Služba není
omezena věkem klienta, ani místem poskytování, převážně však probíhá v domácím prostředí
klienta.  

20



6410 9 740

MĚSTA A OBCE VE KTERÝCH BYLA V
ROCE 2021 SLUŽBA POSKYTNUTA

Trutnov
Havlovice
Hajnice
Chotěvice
Chvaleč
Jívka
Lampertice
Malé Svatoňovice
Mladé Buky
Pilníkov
Radvanice
Rudník
Velké Svatoňovice

Počet klientů Počet pečovatelů Návštěv u klienta 

Napsali nám ...

Paní Sýkorová, držte se! Vaše práce je důležitá, prospěšná a lidsky nenahraditelná
v domácí péči. Velmi si toho vážíme ! V.Z.

Milí z charity, chtěla bych Vám poděkovat za skvělou péči o mého manžela. Obzvlášť
za velice lidský a milý přístup od paní M.V. a paní M.K. Vaše služby jsou opravdovou
oporou pro nás starší, často nemocné osoby. Mnohokrát děkuji, s pozdravem J.K.

Vážený pane řediteli, rozhodla jsem se Vám napsat ohledně péče. Mám maminku,
která prodělala mozkovou příhodu a protože je normálně myslící člověk a chtěla být
doma, nesouhlasila jsem s jejím umístěním do nějakého zařízení, a tak jsme se s 
 bratrem rozhodli pro Vaši pečovatelskou službu. I přesto že žiji v Dánsku, setkala
jsem se několikrát při mé návštěvě v Čechách u maminky s Vašimi pečovatelkami,
hlavně s paní D.N. , která je úžasná. Já sama jsem dříve jako zdravotní sestra přišla
do styku s různými pečovatelkami, ale toto jsem málokdy viděla, aby člověk pracoval
srdcem. Ohledně pochvaly všem pečovatelkám i panu Z. jsem již volala paní
Sýkorové. Pochvalu posílám i Vám a na Ministerstvo sociálních věcí. Ještě jednou
mnohokrát děkuji. S pozdravem Z.P.

Moc Vám všem děkuji za služby, které pro starší lidi děláte. Pro naši rodinu to
znamenalo, že jsme až do konce mohli být se svou maminkou doma.    J.B.



Osobní asistence 
OSOBNÍ ASISTENCE je naší sociální službou, která zabezpečuje časově rozsáhlejší péči o
znevýhodněné osoby. Cílovou skupinou jsou tedy osoby s tělesným či zdravotním postižením.
Služba je poskytována nepřetržitě, bez omezení věku v přirozeném sociálním prostředí.  V rámci
doby poskytované osobní asistence, jsou podle aktuální potřeby zajištěny veškeré úkony související
s péčí o vlastní osobu či domácnost. V případě poskytování osobní asistence u dětí, navštěvujících
školská zařízení, obnáší asistence dopomoc v průběhu jejich pobytu v zařízení. Cílem služby je
zabezpečit klientům se sníženou soběstačností bezpečný pobyt v jejich přirozeném prostředí a
zajistit pomoc rodinám s časově a především psychicky náročnou péčí o své blízké. 

Vedoucí služby
Bc. Regina Sýkorová

tel.: 777 736 079
regina.sykorova@tu.hk.caritas.cz

 
v roce 2021 byla vedoucím pracovníkem 

Mgr. Tereza Doubicová
 

Osobní asistence je zařazena do sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje. Financování
služby je zajištěno z několika zdrojů: dotace MPSV a Královéhradeckého kraje, dotace od obcí,
úhrady od uživatelů a dary. Služba je hrazena uživatelem dle platného ceníku.

V rámci osobní asistence jsou poskytovány tyto úkony: 

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
pomoc při osobní hygieně
pomoc při zajištění stravy
pomoc při zajištění chodu domácnosti
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při
obstarávání osobních záležitostí

Osobní asistence je poskytována na základě registrace dle zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách a podmínkách jejich poskytování.

22



Stárneme, tomu se drtivá většina z nás nevyhne. Dříve, Ti nejstarší z rodin žili společně s mladšími
generacemi pod jednou střechou, to je ale v dnešní době spíše výjimka, než pravidlo.
Jako student vyšší zdravotnické školy v Trutnově jsem již o profesi osobního asistenta měl nějakou představu.
Věděl jsem, že je to ve své podstatě práce se starými lidmi. Lidmi, kteří se z nějaké části nejsou schopni sami o
sebe plně postarat. Když jsem před nějakou dobou začal pracovat jako osobní asistent, podstatně to rozšířilo
mé vědomosti a zkušenosti. Je to práce, která v sobě skrývá spousty dalšího. Není jen o tom, pomoci se umýt,
připravit večeři, uklidit domácnost, postarat se o domácí mazlíčky. Samozřejmě je to nedílná součást, o tom
není sporu. 
Ale po nahlédnutí pod pokličku této profese jsem si uvědomil, že skrývá i spousty dalšího, troufnu si říci, že
možná i důležitějšího. Jako osobní asistent, se stáváte jakýmsi členem rodiny. Stáváte se někým, do koho se
vkládá velká důvěra. Představte si, že Vás něco trápí, jste kvůli něčemu smutní. Stává se častým, že se lidé, ke
kterým chodíme, nemají komu se svěřit. Nemají nikoho, komu by řekli, co je trápí. A zde, vedle umývání
nádobí a věšení vypraného prádla, se objevuje nedílná součást této profese. Pro člověka, který naší péči
potřebuje, se stáváme posluchačem, rádcem, často i přítelem. Jedno z velkých pozitiv této profese je, že klient
zůstává ve svém domácím prostředí. A to velmi připívá a zachovává jeho psychickou pohodu a klid. My,
jakožto pracovníci osobní asistence, se stáváme součástí domácnosti klienta. Snažíme se klientovy být
oporou při běžných denních činnostech. Snažíme se vyplnit vše, co má klient na srdci. Klient zná sám sebe
nejlépe, stejně jako my sami sebe. Uvědomujeme si, že klient není objekt, ale živá duše, která má své potřeby.
A my jsme tu proto, abychom jim pomohli těchto potřeb vždy dosáhnout. I když je to někdy těžší, než se zdá.

Velmi si vážím toho, že jsem v životě dostal šanci pod pokličku této profese nahlédnout, i když jen jako
brigádník. Myslím si, že jsem se po velmi krátké době naučil spoustu věcí, které se mi po ukončení studia jako
zdravotní sestře budou velmi hodit.
                                                                                                                       Marek Fiala 

Počet asistentek

14
Počet klientů 

53
Návštěv u klienta 

3 720

MĚSTA A OBCE VE KTERÝCH BYLA V
ROCE 2021 SLUŽBA POSKYTNUTA

Trutnov
Batňovice 
Horní Maršov
Hostinné
Chotěvice
Chvaleč
Jívka
Malé Svatoňovice
Mladé Buky
Rtyně v Podkrkonoší
Staré Buky
Svoboda nad Úpou
Úpice
Velké Svatoňovice
Vítězná

Slova našeho úžasného brigádníka...

23



MAJÁK - Centrum 
náhradní rodinné péče

Vedoucí služby
Ing. Linda Paterová

tel.: 739 327 570
linda.paterova@tu.hk.caritas.cz 

Posláním Centra MAJÁK je prostřednictvím doprovázení poskytovat podporu, poradenství a
odbornou pomoc dětem svěřeným do náhradní rodinné péče, ale také osobám, které o ně pečují.
Dále pak vést odbornou část přípravy žadatelů na základě zadání krajského úřadu a šířit myšlenku
náhradní rodinné péče mezi širokou veřejnost.

Cílem Centra je dítě vyrůstající v podnětném, přijímajícím, bezpečném a stabilním prostředí, které
zajišťuje jeho všestranný rozvoj, ale zároveň dítě zná svou minulost a ví, proč vyrůstá v náhradní
rodině. Snažíme se posilovat vztah dítěte k jeho biologické rodině a zajišťujeme bezpečný kontakt s
blízkými, pokud je to v jeho zájmu. Rozvíjíme dovednosti a znalosti náhradních rodičů a zároveň
vyhledáváme nové náhradní rodiče.

děti v systému náhradní rodinné péče (do 18 let věku)
osoby pečující o dítě v pěstounské péči - pěstouni či poručníci
osoby v evidenci - pěstouni na přechodnou dobu
zájemci a žadatelé o náhradní rodinnou péči
každé dítě, které požádá o ochranu svého života a svých
dalších práv dle § 8 ZSPOD

Centrum MAJÁK je určeno pro:

24

Počet 
 doprovázených rodin

62
Počet nových 

dohod s pěstouny

14
Počet 

 pracovníků

5
Registrace k výkonu sociálně právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí.



Martínek a jeho cesta k nové rodině
                                         příběh sepsán pracovnicemi Majáku

Minulý rok v listopadu se nám podařilo pomoci naší pěstounce na přechodnou dobu předat
chlapečka Martínka (14 měsíců) do péče nové náhradní rodiny. Martínek šel hned z porodnice
do péče k pěstounce na přechodnou dobu. Jeho biologická maminka se o něj neuměla postarat.
U přechodné pěstounky se Martínek zdravě vyvíjel, byl viditelně velmi šikovný a bystrý. Učil se
znovu důvěřovat lidem a navazovat vztahovou vazbu. Pro chlapečka nebylo jednoduché najít
novou náhradní rodinu, protože děti z etnických menšin se umísťují složitě. Avšak na hledání
nové rodiny spolupracovala pěstounka s naší doprovázející organizací a úřady. Cílem bylo, aby
chlapec nemusel jít do dětského domova. Nakonec se nám to podařilo! 
Pěstounkou se stala mladá rodina, která nemůže mít své vlastní děti a s chlapečkem a jeho
přechodnou pěstounkou se potkávali každodenně na ulici. Noví náhradní rodiče si chlapce
oblíbili natolik, že se rozhodli dát mu nový domov. I přes to, že se pobyt Martínka u přechodné
pěstounky prodloužil a pěstounka s Martínkem se na sebe měli možnost hodně navázat, tak
přechod k nové rodině proběhl přes všechny obavy dobře. V  přechodové fázi předávání obě dvě
pěstounky vnímaly potřeby Martínka, reagovaly na ně, domlouvaly se mezi sebou a vše
konzultovaly s naší doprovázející organizací. Celý průběh předání Martínka do péče nové rodiny
ubezpečil přechodnou pěstounku v  tom, že je Martínek v  dobrých rukách. Díky tomu se dobře
vyrovnala s odchodem chlapce ze své domácnosti po tolika měsících. Po předání Martínka nové
náhradní rodině tak využívala zákonného odpočinku, podpory své klíčové pracovnice a oporu
své nejbližší rodiny.

Martínka a jeho novou rodinu doprovázíme i
nadále. Máme tak možnost sledovat vývoj a
růst chlapce a pracovat s náhradními rodiči na
budování citové vazby mezi nimi. Přejeme
Martínkovi vše dobré v jeho nové náhradní
rodině!

25



SAS Zvonek pro rodinu s klienty pracuje od 1.1.2018 kdy byla založena. Jedná se o sociálně
aktivizační službu pro rodiny s dětmi do 18-ti let věku nejmladšího dítěte a pro těhotné ženy, které
očekávají narození dítěte a jsou ohroženy sociálním vyloučením. Posláním služby je poskytnout
podporu rodičům, kteří péči o své děti zvládají obtížně a cílem služby je předcházet, zmírnit nebo
eliminovat příčiny ohrožení dítěte. Prioritou je poskytnout rodičům i dítěti pomoc a podporu k
zachování rodiny jako celku. Pomáháme odvrátit možnost odebrání dítěte z rodiny a podporujeme
rodinu v její samostatnosti a funkčnosti. Pod funkční rodinou si lze představit rodinu, která plní
všechny funkce rodiny a tím zabezpečuje dítěti dobrý vývoj a prosperitu. V případech, kdy dítě
nemůže žít v původní rodině, podporujeme zachování vztahů a vazeb mezi rodiči a dětmi. 

26

ZVONEK  pro rodinu
sociálně aktivizační služba 

Vedoucí služby
Bc. Lukáš Povolný 

tel.: 736 511 527
lukas.povolny@tu.hk.caritas.cz 

 
v roce 2021 byla vedoucím pracovníkem

Bc. Tereza Kaválková a  Mgr. Jana Vlčková

Služba poskytuje pomoc a podporu:  

při získávání a posilování rodičovských kompetencí
při získání nebo udržení stabilního bydlení
při získání a udržení zaměstnání
v oblasti rozvoje schopností a dovedností dítěte
v oblasti vzdělávání a volnočasových aktivit
při hospodaření s finančními prostředky 
při řešení nepříznivé finanční situace 
při posilování rodinných vazeb a vztahů v rodině
při uplatňování zákonných nároků a práv klientů
při vyřizování běžných záležitostí - jednání s institucemi

SAS Zvonek pro rodinu je poskytována na základě registrace dle zákona č. 108/2006
Sb., o sociálních službách a podmínkách jejich poskytování.

SAS Zvonek pro rodinu je zařazena do sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje. Financování služby je
zajištěno z několika zdrojů: Královéhradeckého kraje, dotacemi od měst a obcí, podporou Nadace J&T. Služba
je klientům poskytována 5 dní v týdnu v Trutnově a ve správním obvodu ORP Trutnov. Služba je bezplatná.



26

Slova vedoucích pracovníků: 
Rok 2021 byl celkově pro službu náročný svými častými
turbulencemi způsobenými růstem cen energií, pandemií COVID-19
a průběžným uzavíráním škol. Během tohoto roku jsme s rodinami
řešili především praktické věci, dalo by se říci. Okruh zájmů se
přesunul více do materiální oblasti, kdy jsme pro klienty zajišťovali
bydlení, snažili se stabilizovat jejich finanční situaci, zajišťovali
vzdělávání a doučování pro děti, sháněli materiální pomoc
především ve formě potravin a ošacení. 

Například paní K. kontaktovala naši sociální službu v důsledku špatné
životní situace související s potenciální ztrátou bydlení. Paní K. bohužel kvůli
onemocnění COVID-19, kterým onemocněla její mladší dcera, přišla o
zaměstnání. V důsledku toho rodina neměla finanční prostředky na úhradu
nájemného a nákladů souvisejících s bydlením. Pro rodinu se nám podařilo
získat finanční prostředky ze Sbírky pro Česko, která byla zřízena pro
uvedené účely. Díky tomu se nám podařilo překlenout nelehké finanční
období a zabránit stresu, který by se jistě  na paní K. podepsal. Ta si
následně vyhledala perspektivní zaměstnání, kde je již 9 měsíců. Zde se jí
dostává uznání za dobře odvedenou práci. Po dobu naší spolupráce se nám
podařilo zapojit do zaměstnání i starší syny klientky. Rodina je nyní
stabilizovaná a nadále nepotřebuje využívat našich služeb. I přes ukončení
spolupráce nás paní K. průběžně informuje o tom, jak se jí i její rodině daří.
                                                                          
                                                                                        Přejeme jim hodně štěstí

Počet sociálních
pracovníků

5
Počet rodin

42
Počet setkání

704
Počet lidí

potřebujících pomoc

232
Počet ujetých km

11 636



MICHAELA - se zaměřením na pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně a mentálně

ŠTĚPÁN - se zaměřením na pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase
KOPRETINA  - se zaměřením na dobrovolnictví v nemocnici

CENTRUM DOBROVOLNÍKŮ v Trutnově vyhledává, přijímá, proškoluje a vysílá dobrovolníky do
přijímacích zařízení. Spolupracujeme s několika organizacemi v Trutnově a okolí, kde naši
dobrovolníci vykonávají dobrovolnickou činnost. Dobrovolnictví je doplňkovou službou, která
navazuje a rozšiřuje sociální oblasti ve zdravotnických zařízeních. Dobrovolnictví například aktivně
zapojuje seniory do společenského dění, čímž zmírňuje jejich osamělost. Mladým lidem zase
umožňuje smysluplně trávit volný čas. 

Dobrovolnické centrum má 3 akreditované dobrovolnické programy:

       postiženým a seniorům

                                
                                                          V roce 2021 mohli dobrovolníci vykonávat dobrovolnickou
                                                          činnost v těchto zařízeních : 

Dobrovolnictví 

Vedoucí služby
Lucie Poláčková  

tel.: 737 333 665
lucie.polackova@tu.hk.caritas.cz 

 
v roce 2021 byla vedoucím pracovníkem

 Martina Vágner Dostálová

Oblastní nemocnice Trutnov 
Domov pro seniory Trutnov
Azylový dům Most k životu
Klub vozíčkářů Trutnov
Barevné domky Hajnice 
Centrum duševního zdraví RIAPS
RIAPS Shelter - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
MAJÁK - Centrum náhradní rodinné péče (OCHTU)
SAS ZVONEK pro rodinu (OCHTU)
Mateřské centrum Karolínka
Rehamedica Žacléř

AKreditace v oblasti dobrovolnické služby dle zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě.

28



Počet dobrovolnických
programů

3
Počet

dobrovolníků

47
Počet hodin

dobrovolníků

1 156  

Pomáhat jenormální ...



Vedoucí služby
Mgr. Jana Bartoňová 

tel.: 606 171 014
jana.bartonova@tu.hk.caritas.cz 

 

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ  je akreditovaným vzdělávacím střediskem. V roce 2021 se uskutečnilo
celkem 5 vzdělávání a bylo z velké části omezeno pandemií COVID-19. 

Vzdělávácí
centrum

Nenadálé situace v práci terénního pracovníka - trvání 12 hodin, kapacita 20 účastníků
Psychologie stáří - trvání 6 hodin, kapacita 35 účastníků 
Nouzové havarijní situace jako živý dokument - trvání 6 hodin, kapacita 35 účastníků

AKREDITOVANÁ TÉMATA

USKUTEČNĚNÁ VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2021
    7.5. - Úvod do psychologie stáří - Oblastní charita Trutnov  - zaměstnanci OA a PS 
  23.9. - Práce s traumatizovaným jedincem - OSPOD, doprovázející organizace a jiné neziskové organizace
  8.10. - Doprovázení umírajících - Oblastní charita Trutnov - zaměstnanci OA a PS 
  5.11. - Obrana proti lži a manipulaci -  OSPOD, doprovázející organizace a jiné neziskové organizace
26.11. - Nouzové a havarijní situace jako živý dokument  - Oblastní charita Trutnov - zaměstnanci OA a PS 

Počet vzdělávání

5
Počet účastníků

133

30



Léto 2020 
Trhám rybíz a přemýšlím, co jsme ještě neměli za témata a mohlo by to co nejširší množství sociálních pracovníků
uplatnit.
Podzim 2020
Rozesílám emaily do vzdělávacích společností, smlouvám termíny a ceny, domlouváme krizové plány pro případ další
vlny covidu, nové termíny nebo on-line vzdělávání. 
Konec roku 2020
Mám hotový plán vzdělávání na rok 2021 a v tom přichází lockdown, všechno bude jinak.
Začátek roku 2021
Dopisujeme si se vzdělávacími společnostmi jak dál. Oni si zase dopisují se svými lektory, rezervují pro ně ubytování,
protože přijedou zdaleka, lektoři si zajišťují hlídání dětí a volno v práci. S každým tak třikrát přesouváme termíny a
témata.
Březen 2021
Všichni jsme z toho unavení, domlouváme se, že si dáme vědět o prázdninách.
Léto 2021
1. Trhám rybíz a přemýšlím, co jsme ještě neměli za témata a mohlo by to co nejširší množství sociálních pracovníků
     uplatnit.
2. Trhám rybíz a přemýšlím, jak zajistit alespoň několik hodin vzdělávání na podzim a jak zachránit alespoň něco z 
    letošních skvělých témat a zároveň nenaštvat vzdělávací společnosti, že stále odříkáme a posouváme.
Podzim 2021
1.  Rozesílám emaily do vzdělávacích společností, smlouvám termíny a ceny na rok 2022, domlouváme krizové plány
     pro případ další vlny covidu, nové termíny nebo on-line vzdělávání. Všichni se utěšujeme, že bude líp.
2.  Plánuji dodržet domluvená vzdělávání na září a listopad. Rozesílám pozvánky. Nikdo nechce přijít buď kvůli covidu
     nebo už si splnili hodiny on-line vzděláváním přes léto. Oba termíny proběhnou, i když je zájemců hodně málo.
3.  Chci se odrazit a rozesílám už v listopadu novou nabídku na únor 2022 s výcvikem krizové intervence, která je velmi
      žádaná a oceňovaná.
Vláda vydává omezení pro neočkované, zpoplatňuje testy, přichází další vlna covidu.
Konec roku 2021 
Všichni si vyměňujeme PF a přejeme lepší časy. Stále věřím, že přijdou, ale už jsem z toho vyhlížení unavená…

Začátek nového roku mi v dáli připadá jako ruská ruleta......

"Plánování"- napsáno Janou Bartoňovou

31



POTRAVINOVÝ A HUMANITÁRNÍ SKLAD pomáhá od roku 2015 lidem bez domova, lidem
ohroženým ztrátou bydlení a lidem ve vážné sociální nouzi. Oblastní charita Trutnov se stala
členem Potravinové banky Hradec Králové z.s. v roce 2019, sklad se tedy stal detašovaným
pracovištěm. Za dobu svého provozu pomohl na Trutnovsku bezpočtu jednotlivců a rodin, jenž se
ocitli v sociální nouzi. Nejohroženější skupinou jsou matky samoživitelky, lidé s hendikepem a
senioři. 

Potravinová banka získává potraviny prostřednictvím zemědělských přebytků formou daru od
velkých prodejců a výrobců, ale také z pořádaných sbírek. Cílem je zabránit plýtvání potravinami,
které byly dříve často likvidovány, ačkoliv je bylo ještě možné použít. Všechny potraviny jsou
samozřejmě zcela zdravotně nezávadné.

Potraviny jsou skladovány a postupně rozdělovány na základě doporučení vystaveného
charitativní  či humanitární organizací nebo obcí či úřadem. Ty je pak přidělují konkrétním lidem v
nouzi v jejich spádové oblasti. Každá odběratelská organizace ručí za přidělení potravin lidem
pouze po pečlivém posouzení jejich aktuální sociální situace.

V roce 2021 bylo na Trutnovsku rozděleno přes 
33 tun potravin a drogerie mezi potřebné.

 
Víte o někom, kdo potřebuje potravinou pomoc nebo se Vy sami potýkáte s existenčními
problémy ? Obraťte se na vedoucí potravinového skladu ( Mária Kuricová - 736 260 371)
nebo na Městský úřad ve Vašem městě a zjistěte, zda máte nárok na potravinovou
pomoc. 

Potravinový  a
humanitární sklad

32



Velmi netradičně proběhla v lednu 2021 již jednadvacátá Tříkrálová sbírka. Díky našim věrným
dárcům se i v této nelehké době nasbíralo celkem 83.065,- Kč. Kvůli pandemii Covid-19 nemohli
koledníci navštívit vaše domovy, ale zapečetěné pokladničky se podařilo umístit na místní úřady, do
obchodů nebo také do kostelů. Souběžně probíhala i online koleda, která  na webových stránkách
www.trikralovsbirka.cz pokračovala až do 30. dubna 2021. Díky ní jste na tříkrálový účet Oblastní
charity Trutnov zaslali úžasných 32 832,- Kč. V pokladničkách se pro naši charitu vybralo  celkem
50.233,- Kč.

Výtěžek Tříkrálové sbírky roku 2021 byl použit na dostavbu Půjčovny zdravotních a kompenzačních
pomůcek. Skladovací prostory byly dlouhodobě nevyhovující. Řešením bylo dobudování již
započaté přístavby z roku 2020 ke stávajícímu objektu Oblastní charity Trutnov s parametry, které
budou provozu půjčovny plně vyhovovat. 

Kolik peněz se nasbíralo do pokladniček umístěných v jednotlivých obcích? Můžete vidět níže.
Bernartice 1 797 Kč

Chotěvice 1 330 Kč

Dolní Olešnice 2 688 Kč

Havlovice 3 100 Kč

Horní Maršov 813 Kč

Janské Lázně 6 855 Kč

Mladé Buky 3 396 Kč

Pilníkov 5 169 Kč

Radvanice 1 514 Kč

Svoboda nad Úpou 2 770 Kč

Trutnov 12 413 Kč

Vlčice 3 962 Kč

Žacléř 3 276 Kč

Zlatá Olešnice 1 150 Kč
33

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálovou sbírku v roce 2021 realizovaly 
Martina Vágner Dostálova a Linda Paterová



Slovo závěrem

34

Co říct či napsat na závěr? Snad tu známou frázi „něco končí a něco nového začíná“?
Jak jednoduché by to bylo. Ovšem těch deset a půl roku, které jsem zažila a prožila v Oblastní charitě
Trutnov, do jedné věty nelze shrnout. Za tu dobu se totiž charita obrovským způsobem rozvinula jako
okvětní lístky růže. Ne vždy to byla jen krásná, barevná a sladkou vůní doprovázená doba. Přišla i trnitá
období, ta však měla svůj důvod, smysl a opodstatnění. Z takovýchto období bylo dobré se poučit,
vyrůst a nabrat sílu. A to se naší charitě ve velkém podařilo. Rozvinula se do krásy, obrovské vnitřní síly
pro všechny ty, kteří ji a její služby potřebují. Pokud chcete vědět, co vše se v trutnovské charitě
povedlo, podařilo a o jejím rozvoji za posledních jedenáct let, tak si prosím přečtěte všechny výroční
zprávy za toto období. Vřele doporučuji.

Bylo mi ctí pracovat v trutnovské charitě s lidmi, kteří mají srdce na správném místě, myslí na životy a
osudy těch druhých, nejen a pouze na své. S pokorou a upřímností sobě vlastní DĚKUJI za vše, co jsem
se mohla naučit, ale také za to, že mi bylo umožněno „vyrůst“ i v mém osobním životě. Děkuji, že jsem s
vámi všemi mohla po své určité životní období jít touto společnou cestou.

Přeji vám všem charitním pracovnicím, pracovníkům i vedení charity, abyste už nikdy nemuseli bojovat
s „větrnými mlýny“. Přeji si, ať jste za svou náročnou práci náležitě ohodnoceni a ať potřebnost vaší
práce je jasnou prioritou pro všechny a nemusíte o ni stále ty ostatní přesvědčovat.

                                                                                                              Ze srdce a od srdce Martina VD

MARTINA VÁGNER DOSTÁLOVÁ
PR pracovnice, vedoucí Centra dobrovolníku,
koordinátorka Tříkrálové sbírky, 
vedoucí potravinového skladu 
(2011 - 2021)



Podpořili nás  
POSKYTOVATELÉ DOTACÍ
Ministerstvo práce a sociálních věcí _______________________________________  8 517 376,-Kč 
Ministerstvo vnitra ___________________________________________________________       34 000,-Kč
Královehradecký kraj ________________________________________________________      853 940,-Kč
Úřad práce ČR _________________________________________________________________  2 696 000,-Kč

FIRMY
Tyco Electronics EC _____________________________________________  Investiční dar - 172 029,-Kč
Silvego ___________________________________________________________________________        5 000,-Kč 
Malosvatoňovická s.r.o. _______________________________________________________        2 000,-Kč
Římskokatolická farnost ______________________________________________________        1 000,-Kč
New Yorker CZ s.r.o. ____________________________________________  nepeněžní dar - 57 612,-Kč 
Diecézní katolická charita HK _________________________________ nepeněžní dar -  51 738,-Kč

NADACE
UK Online Giving Foundation _________________________________________________        1 754,-Kč 
Nadace J&T ______________________________________________________________________    301 411,-Kč

OBCE
Malé Svatoňovice, Velké Svatoňovice, Mladé Buky, Radvanice, Hajnice, Chvaleč,
Pilníkov, Jívka, Chotěvice, Havlovice, Úpice, Rudník

35



DÁRCI  - FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Lada Recmanová ___________________________________________________________________ 17000,-Kč
Pavel Hendrichovský ______________________________________________________________   7777,-Kč 
Jana Bischofová ____________________________________________________________________   7000,-Kč
P. ICLis. ThLic. Ján Kubis ___________________________________________________________  6000,-Kč
MDDr. Pavel Hanus ________________________________________________________________   5000,-Kč
Bohumil Kubík _____________________________________________________________________    2000,-Kč
Jaromír Jeleček _____________________________________________________________________   2000,-Kč
Zdeněk Velen _______________________________________________________________________   2000,-Kč
Balcarová ___________________________________________________________________________   1000,-Kč
Lada Trdlikátová ___________________________________________________________________  1000,-Kč
Mgr. Vojtěch Hlaváček ____________________________________________________________   1000,-Kč
Ing. Dieter Bönisch ________________________________________________________________   1000,-Kč
Mazáčová ___________________________________________________________________________   1000,-Kč
Lidmila Kultová ____________________________________________________________________   1000,-Kč
Tomáš Cvrček ______________________________________________________________________     500,-Kč
Zdeněk Richter ____________________________________________________________________      392,-Kč
Viktor Antonov ____________________________________________________________________      280,-Kč
Viktor Rohl _________________________________________________________________________      200,-Kč
Jaroslav Vrba _______________________________________________________________________     200,-Kč

 

Aleš Zahálka __________________________________________________________ respirátory - 30 000,-Kč
RNDr. Jiří Stejskal   ___________________________________________________  notebook -  15 000,-Kč
Daniela Kvíčalová ____________________________________________  zdravotní pomůcky - 8 000,-Kč
Tomáš Görner ________________________________________________  zdravotní pomůcky - 5 000,-Kč
Petra Linhartová _____________________________________________  zdravotní pomůcky - 3 000,-Kč
Martin Ronge _________________________________________________  zdravotní pomůcky - 2 000,-Kč
Marika Luštincová ___________________________________________  zdravotní pomůcky - 2 000,-Kč

DÁRCI  - NEPENĚŽNÍ DARY 

36



Výnosy (v tis. Kč)

Dotace

MPSV 8 517

Ministerstvo vnitra 34

Královéhradecký kraj 854

Město Trutnov 653

Příspěvky od obcí 253

Příspěvek na výkon pěst. péče 2 696

Dary
Právnické a fyzické osoby 284

Tříkrálová sbírka 1

Nadace JaT 301

Tržby z prodeje služeb

Zdravotní služba 15 631

Pečovatelská služba 1 113

Osobní asistence 927

Sociální prevence 574

Vzdělávání 44

Půjčovna pomůcek 553

Tržby z pronájmu 52

Jiné výnosy

Snížení vlastního jmění 696

Prodej dl. majetku 45

Prodej materiálu 8

Ostatní výnosy 52

Výnosy celkem 33 288

Náklady (v tis. Kč)

Provozní náklady

Spotřeba materiálu a energie 2 598

Opravy a udržování 264

Služby 957

Odpisy hmotného majtetku 1 237

Daň z příjmů 68

Ostatní 567

Osobní náklady
Mzdové náklady 19 534

Sociální a zdravotní pojistné 6 303

Ostatní 729

Náklady celkem 32 257

Výkaz zisků a ztrát

37



Audit

38



39

Fotografie zdroj: Archiv Oblastní charity Trutnov a Canva Pro
Vypracovala : Lucie Poláčková
Tisk: digitální tisk LUKY ( Vysoudil s.r.o. Trutnov)



Oblastní charita Trutnov
ul. Dřevařská 332
Trutnov 541 03

tel.: 499 817 366
email: charita@tu.hk.caritas.cz

www.trutnov.charita.cz


